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Statistik

1. Schulen

Unterstufen und Mittelstufen

Kindergarten
Abteilungen
Schulerinnen und Schuler

Einfuhrungsklassen (Altstadt)
Abteilungen
Schulerinnen und Schuler

Primarschule (inkl. Kleinklassen Primar)
Abteilungen
Schulerinnen und Schuler

Heilpadagogische Sonderschule
Abteilungen
Schilerinnen und Schuler

Oberstufen

Standort Rheinfelden
Realschule (inkl. Kleinklassen)
Abteilungen
Lehrerinnen*
Lehrer*
Schtlerinnen und Schuler
Schulaustritte total
davon Ubertritte
— ins Handwerk
- inden Handel
— Ubrige
— keine Lehre

Silvia Berger/Andres Baltzer

(Quelle: Rektorate, Schulsekretariat)

2009/2010  2010/2011 2011/2012
11 11 12
200 192 191
2 2 3
22 27 30
29 23 23
487 463 454
7 7
43 42 41

(Quelle: Kreisschule Unteres Fricktal)

9 9 8
11 1" 11
7 7 7
138 148 113
17 18 32
9 8 13
3 3 6

5 5 10
= 2 3

* exkl.Lehrkrafte fur textiles Werken, Werken und Hauswirtschaft
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Berufswahlschule

Abteilungen

Lehrerinnen

Lehrer

Schilerinnen und Schuler

Schulaustritte total

- davon Ubertritte

— ins Handwerk
- inden Handel

— Ubrige
— keine Lehre
Sekundarschule
Abteilungen
Lehrerinnen*
Lehrer*

Schilerinnen und Schiler
Schulaustritte total
davon Ubertritte
— in Fachmaturitatsschulen, Handels-
oder Wirtschaftsmittelschulen
— ins Handwerk
— inden Handel

— Ubrige
— keine Lehre
Bezirksschule
Abteilungen
Lehrerinnen
Lehrer

Schilerinnen und Schuler
Schulaustritte total
davon Ubertritte
— in Gymnasien
— in Fachmaturitatsschulen, Handels-
oder Wirtschaftsmittelschulen
- ins Handwerk oder Handel
— Ubrige
— keine Lehre

2009/2010
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32

* exkl.Lehrkrafte fur textiles Werken, Werken und Hauswirtschaft
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2011/2012

18
21
23
392
92

38

16
34



Werkjahr

Abteilungen 1
Lehrerinnen —
Lehrer 1
Schulerinnen und Schuler 10
Schulaustritte total 10

davon Ubertritte

- ins Handwerk 3
— inden Handel 1
- Ubrige 4

— keine Lehre 2

Standort Kaiseraugst (Daten ab Schuljahr 2004/05)
Realschule

Abteilungen

Lehrerinnen*

Lehrer*

Schulerinnen und Schuler 3
Schulaustritte total

o W NN

Sekundarschule
Abteilungen
Lehrerinnen*

Lehrer*

Schtlerinnen und Schiler
Schulaustritte total

|
0o U1l wh

davon Ubertritte
- ins Handwerk
- inden Handel
— Ubrige

— keine Lehre -

O w o

Standort Magden (Daten ab Schuljahr 2004/05)
Realschule

Abteilungen

Lehrerinnen*

Lehrer*

Schulerinnen und Schiler 5
Schulaustritte total ~
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* axkl.Lehrkrafte fur textiles Werken, Werken und Hauswirtschaft
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2009/2010 2010/2011 2011/2012

Sekundarschule
Abteilungen 4 4 4
Lehrerinnen* 5 5 5
Lehrer* 5 5 5
Schulerinnen und Schuler 80 73 80
Schulaustritte total 22 15 13
davon Ubertritte
— in Fachmaturitatsschulen, Handels-
— oder Wirtschaftsmittelschulen 6 5 4
- ins Handwerk oder Handel 14 4 -
- Ubrige 2 6 5
— keine Lehre - - -
Zusammenfassung Unter- und Oberstufe in Rheinfelden
Total Abteilungen 91 93 85
Total Lehrerinnen* 112 118 123
Total Lehrer* 62 61 63
Stellenfluktuation:
Abgange/Zugange von Lehrkraften -21/+16 -11/+16 -15/+25
Total Schilerinnen und Schuler 1698 1704 1672

Besondere Ereignisse im Schuljahr 2011/2012

Dienstjubilaen 10 Jahre
15 Jahre
20 Jahre
30 Jahre
35 Jahre

Pensionierung
Schulleitungswechsel:

Betty Schmid, Marianne Kaiser, Ulrich Kruper,
Eliane Nussbaum

Judith Banz, Robert Haas, Helen Sager,
Corinna Bolliger, Sonja Moser, Margrit Graber,
Ulrike Monteiro, Bettina Schatzmann

Monika Eisenring, Sibylle Rothweiler
Ursulena Heilmann, Gabi Bachofer,

Elisabeth Buschauer, Karin Kiing

Christoph Obrist

Hans-Peter Gisler, Marcel Keller, Yves Wanner
HPS: Frau Renate Brunner-Peck
Magden: Ernst Walther

* exkl.Lehrkrafte fur textiles Werken, Werken und Hauswirtschaft
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2. Kur- und Medizinalwesen

Tourismus Rheinfelden 2009
Logiernachte 56085
Stadtfuhrungen 229
Gesundheitszentrum Fricktal

(Spital in Rheinfelden und in Laufenburg)
Pflegetage Akutspital 42'116
Bettenbelegung Akutspital 87.4%
Pflegetage Pflegeheim 65'295
Bettenbelegung 104%
Anzahl Patienten Akutspital 6'551
Anzahl Patienten Pflegeheim 180
Gesamtaufwand 82,459 Mio.
Beitrage offentliche Hand 20,822 Mio.
Betriebsergebnis 45913

Kurzentrum Rheinfelden (Parkresort Rheinfelden)

Personalbestand Kurzentrum 222
Personalbestand Parkhotel 98
Pflegetage Privatklinik Salina 7'880
Patienten Privatklinik Salina 429
Logiernachte Parkhotel 13"166
Besucher in Soleschwimmbader 540’574
Besucher in Fitness- und Beautybereich 29'314
Diagnostik Medizin 11'333
Gesamtaufwand 36'404'000
Betriebsergebnis 1'006"000
REHA-Klinik Rheinfelden

Pflegetage 55'487
Rheumatische Erkrankungen (Patienten) 55.12%

Krankheiten des Nervensystems (Patienten) 44.88%
Betriebsaufwand 45'897'411
Betriebsergebnis —-385'448

Christian Balmer

2010
62758
294

43023
89.4%
63’184
100.6%
6'613

82,824 Mio.
23,784 Mio.
37'299

225

98

7' 880

427

157138
546' 081
30" 258
12'236
38'538' 000
2'043°000

55328
53.71%
46.29%

45'938'115
7'778

Klinik Schiitzen, Klinik fiir Psychosomatik und Rehabilitation

Pflegetage 27'360
Personalbestand (inkl. Teilpensen) -

30590
170

2011
61838
259

43156
85,1%
56’864
93,8%

7'131

89,979 Mio.
25,221 Mio
127'851

230

101

7'855

410

15534
551742
29129
13008
38'385'000
1'778°000

57'714
54.65%
45.35%

46'980'633
311679

30'589
207
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3. Gemeindestatistik Silvia Berger/Andres Baltzer/Quelle: Stadtverwaltung

2008 2009 2010 2011

Total Einwohner und Einwohnerinnen 11'327 11'743 12'023 12119
Schweizerlnnen 8272 8'464 8'570 8597
Ausléanderlnnen 3'055 3279 3'453 3'522
Total Stimmberechtigte 6'986 7'062 7'161 7'169
Frauen 3'679 3'748 3'715 3'780
Maéanner 3'307 3'314 3’386 3’389
Total Geburten in Rheinfelden 3575 3783 3673 3903
Knaben 192 196 191 208
Madchen 168 182 176 182
Total Geburten auswarts 59 41 - -
Total Todesfélle 2163 2003 2143 2283
Total Trauungen 2473 2073 229° 239
Total Steuerpflichtige 6'847 6'823 7'202 7'401
Total Steuereinnahmen 41,5 Mio. 37,5Mio. 37,9Mio. 41,7 Mio.
Gemeinderatssitzungen 42 43 41 39
Anzahl Geschafte 750 698 647 695
Anzahl Gebdude 2'603 2'626 2'673 2'681
Versicherungswert (in Mia CHF) 3,51 3,72 3,87 3,899
Handanderungen 260! 2827 225 2720
Handanderungsvolumen (in Mio CHF) 97,2 102,9 115,4 152,9
Total Baugesuche 132 152 122 164
private Bauinvestitionen (in Mio CHF) 83,7 82,1 45,8 -
6ffentliche Bauinvestitionen (in Mio CHF) 12,2 16,2 13,9 =
Feuerwehr Personalbestand 90 85 29 110
Einsatze 58 65 48 80
davon wegen Feuer 11 14 9 27
Wehrpflichtige 707 737 859 837
Aktive beim Zivilschutz 6242 855 565 576
Hauskehricht (13 Verbandsgemeinden) 7'358t 7'683 t 7'720t 7'910t
Hauskehricht pro Einwohner 196 kg 196 kg 192 kg 194 kg

' nur Grundsticke

2 seit 1.Januar 2008: Zusammenschluss zur ZSO Unteres Fricktal mit 20 Gemeinden

3 Gesamtzahl vom ganzen Bezirk Rheinfelden
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4. Unsere Jubilarinnen und Jubilare Stand 30.September 2012

Goldene Hochzeiten (50 Jahre)

Bachmann Robert und Sonja, Bodmer Arthur und
Elisabeth, Bohler Hans und Gertrud, Fankhauser Johann
und Lilli, Gasser Georg und Klara, Haller Walter und
Irmgard, Hirschi Hans Ulrich und Bethli, Keller Horst und
Rita, K&hler Peter und Strasser Kohler Andrea, Liechti
Werner und Elsbeth, Luss Fred und Anna, Rohrer Martin
und Margaritha, Roth Gretli und Wilhelm, Schaffner Willi
und Annamarie, Schwab Hans und Ute, Stindt Max und
Elisabeth, Suter Walter und Dora

Diamantene Hochzeiten (60 Jahre)

Amacher Hans und Elisa, De Bona Eugen und Elisabeth,
Hurbin Meinrad und Erika, Kiefer Robert und Lore, Leiser
Max und Edith

Rheinfelderlnnen im Alter von 80 Jahren

1931

1932

Bertschi Ursula, Bucher Alice, Enderes Berta, Fankhauser
Bernarda, Frei Emma, Graf Theresia, Kimin Elisabetha,
Kung Elisabeth, Leiser Max, Meyer Hans, Muller Rolf,
Parrillo Giuseppe, Schlienger Eveline, Stalder Martha,
Widmer Kurt, Widmer Max

Brutschi Sigmund, Carisch Walter, Furtwanger Hanna,
Gauch Kurt, Graf Myrta, Grau Juliette, Krise Frieda, Kanzli
Ruth, Siegenthaler Agata, Sommer Elsa, Ueckert Mathilda

Rheinfelderinnen im Alter von 85 Jahren

1926

1927

Bracher Paula, Hagele Hans-GUnter, Rochat Ruth, Saladin
Ruth, Schiess Elisabeth, Stocker Peter, Zosso Edith

Brunner Maria, Bilrgi Zita, Candrian Albano, Débeli Rosa,
Dussy Maximilian, Erdmann Lorli, Ericsson Brigitte, Flichter
Margaretha, Gagica Fahrije, Graf Lotti, Habich Antoinette,
Hintz Hans, Hompesch Nelli, Karadeniz Abdulmecit,
Ochsner Max, Schmid Lucie, Schneider Hans, Soder Ernst,
Sommer Irene, Studer August, Waldmeier Elisabeth, Walser
Erna, Zaugg Hildegard

Rheinfelderinnen im Alter von 90 Jahren und alter

1922

1921

Dahne Louise, Fleig Max, Grell Hans, Handschin Gertrud,
Hiltbrunner Rosa, Jakober Ottilia, Knecht Alfred, Meier
Vera, Pluss Hedwig, Schott Lucie, Wathrich Anna
Ammann Hansuli, Blauenstein Hulda, Bihler Elisabeth,
Burgi Max, Groflin Angele, Herren Ernst, Herzog Adolf,
Muller Martha, Schumacher Marga, Stitny Magdalena,
Stocker Werner, Waldmeier Anna, Widin Bertha, Zumstein
Margaritha
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1920 Albiez Gertrud, Altorfer Jolanda, Frech Albert, Gafner
Klara, Geyer Ulrich, Hanggi Josef, Hohler Nelly, Mahrer
Anna, Mathis Mathilde, Meister Helena, Merz Jacqueline,
Molinari Anna Marie, Steiger Rosa Maria, Straumann
Rudolf, Van Spyk Jan, Waldmeier Oskar, Witschi Adelheid

1919 Ammann Elisabetha, Gehrig Rosina, Grompone Barbara,
Hompesch Karl, Kreienbthl Hella, Leuenberger Adelheid,
Moser Ella, Schneider Edith, Stalder Paula, Wisler Lina,
Wunderle Aline, Zimmermann Margarit

1918 Albiez Wilhelm, Berner Robert, Dérr Maria, Schmid Ida,
Vogel Jakob, Wunderlin Max

1917 Fellmann Adelheid, Leuenberger Martha, Schneider Klara,
Straumann Bruno, Vionnet Ida, Wenk Robert

1916 Kummerli Maria, Muller Gertrud

1915 Holer Alice

1914 Gysin Lina, Kaufmann Elsa, LUtzelschwab Helene,
Wunderlin Hermann, Zbinden Otto

1912 Lang Anny, Marti Anna, Renneberg Franziska

Jubilarinnen und Jubilare, die nicht erwahnt werden wollen, sind in den Listen nicht
aufgeflhrt.
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