

Zeitschrift: Rheinfelder Neujahrsblätter
Herausgeber: Rheinfelder Neujahrsblatt-Kommission
Band: 69 (2013)

Rubrik: Statistik

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 13.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Statistik

1. Schulen

Silvia Berger/Andres Baltzer

Unterstufen und Mittelstufen

(Quelle: Rektorate, Schulsekretariat)

	2009/2010	2010/2011	2011/2012
Kindergärten			
Abteilungen	11	11	12
Schülerinnen und Schüler	200	192	191
Einführungsklassen (Altstadt)			
Abteilungen	2	2	3
Schülerinnen und Schüler	22	27	30
Primarschule (inkl. Kleinklassen Primar)			
Abteilungen	22	23	23
Schülerinnen und Schüler	487	463	454
Heilpädagogische Sonderschule			
Abteilungen	7	7	7
Schülerinnen und Schüler	43	42	41

Oberstufen

(Quelle: Kreisschule Unteres Fricktal)

Standort Rheinfelden

Realschule (inkl. Kleinklassen)

Abteilungen	9	9	8
Lehrerinnen*	11	11	11
Lehrer*	7	7	7
Schülerinnen und Schüler	138	148	113
Schulaustritte total	17	18	32
davon Übertritte			
– ins Handwerk	9	8	13
– in den Handel	3	3	6
– übrige	5	5	10
– keine Lehre	–	2	3

* exkl. Lehrkräfte für textiles Werken, Werken und Hauswirtschaft

	2009/2010	2010/2011	2011/2012
Berufswahlschule			
Abteilungen	1	1	1
Lehrerinnen	1	1	1
Lehrer	–	–	–
Schülerinnen und Schüler	22	20	23
Schulaustritte total	22	20	23
– davon Übertritte	1	2	–
– ins Handwerk	11	14	14
– in den Handel	7	4	2
– übrige	–	–	6
– keine Lehre	3	–	1
Sekundarschule			
Abteilungen	8	8	8
Lehrerinnen*	8	8	8
Lehrer*	6	6	6
Schülerinnen und Schüler	172	164	159
Schulaustritte total	42	42	40
davon Übertritte			
– in Fachmaturitätsschulen, Handels- oder Wirtschaftsmittelschulen	11	11	12
– ins Handwerk	10	15	16
– in den Handel	7	4	6
– übrige	14	12	5
– keine Lehre	–	–	1
Bezirksschule			
Abteilungen	17	17	18
Lehrerinnen	21	22	21
Lehrer	21	20	23
Schülerinnen und Schüler	390	394	392
Schulaustritte total	103	93	92
davon Übertritte			
– in Gymnasien	50	40	38
– in Fachmaturitätsschulen, Handels- oder Wirtschaftsmittelschulen	15	18	16
– ins Handwerk oder Handel	36	32	34
– übrige	2	3	4
– keine Lehre	–	–	–

* exkl. Lehrkräfte für textiles Werken, Werken und Hauswirtschaft

Werkjahr

Abteilungen	1	1	1
Lehrerinnen	–	–	–
Lehrer	1	1	1
Schülerinnen und Schüler	10	16	13
Schulaustritte total	10	16	13
davon Übertritte			
– ins Handwerk	3	2	7
– in den Handel	1	1	–
– übrige	4	10	2
– keine Lehre	2	3	2

Standort Kaiseraugst (Daten ab Schuljahr 2004/05)**Realschule**

Abteilungen	2	3	3
Lehrerinnen*	2	2	2
Lehrer*	3	3	3
Schülerinnen und Schüler	30	47	50
Schulaustritte total	–	–	–

Sekundarschule

Abteilungen	4	4	4
Lehrerinnen*	3	3	4
Lehrer*	5	5	5
Schülerinnen und Schüler	75	71	72
Schulaustritte total	18	17	13
davon Übertritte			
– ins Handwerk	6	6	5
– in den Handel	3	6	1
– übrige	9	5	6
– keine Lehre	–	–	1

Standort Magden (Daten ab Schuljahr 2004/05)**Realschule**

Abteilungen	3	3	3
Lehrerinnen*	4	4	4
Lehrer*	5	5	5
Schülerinnen und Schüler	51	47	54
Schulaustritte total	–	–	–

* exkl. Lehrkräfte für textiles Werken, Werken und Hauswirtschaft

	2009/2010	2010/2011	2011/2012
Sekundarschule			
Abteilungen	4	4	4
Lehrerinnen*	5	5	5
Lehrer*	5	5	5
Schülerinnen und Schüler	80	73	80
Schulaustritte total	22	15	13
davon Übertritte			
– in Fachmaturitätsschulen, Handels-			
– oder Wirtschaftsmittelschulen	6	5	4
– ins Handwerk oder Handel	14	4	–
– übrige	2	6	5
– keine Lehre	–	–	–

Zusammenfassung Unter- und Oberstufe in Rheinfelden

Total Abteilungen	91	93	95
Total Lehrerinnen*	112	118	123
Total Lehrer*	62	61	63
Stellenfluktuation:			
Abgänge/Zugänge von Lehrkräften	–21/+16	–11/+16	–15/+25
Total Schülerinnen und Schüler	1698	1704	1672

Besondere Ereignisse im Schuljahr 2011/2012

Dienstjubiläen	10 Jahre	Betty Schmid, Marianne Kaiser, Ulrich Krüper, Eliane Nussbaum
	15 Jahre	Judith Banz, Robert Haas, Helen Sager, Corinna Bolliger, Sonja Moser, Margrit Gruber, Ulrike Monteiro, Bettina Schatzmann
	20 Jahre	Monika Eisenring, Sibylle Rothweiler
	30 Jahre	Ursulena Heilmann, Gabi Bachofer, Elisabeth Buschauer, Karin Künig
	35 Jahre	Christoph Obrist

Pensionierung	Hans-Peter Gisler, Marcel Keller, Yves Wanner
Schulleitungswechsel:	HPS: Frau Renate Brunner-Peck
	Magden: Ernst Walther

* exkl. Lehrkräfte für textiles Werken, Werken und Hauswirtschaft

2. Kur- und Medizinalwesen

Christian Balmer

Tourismus Rheinfelden	2009	2010	2011
Logiernächte	56'085	62758	61838
Stadtführungen	229	294	259

Gesundheitszentrum Fricktal

(Spital in Rheinfelden und in Laufenburg)

Pflegetage Akutspital	42'116	43'023	43'156
Bettenbelegung Akutspital	87.4%	89.4%	85,1%
Pflegetage Pflegeheim	65'295	63'184	56'864
Bettenbelegung	104%	100.6%	93,8%
Anzahl Patienten Akutspital	6'551	6'613	7'131
Anzahl Patienten Pflegeheim	180		
Gesamtaufwand	82,459 Mio.	82,824 Mio.	89,979 Mio.
Beiträge öffentliche Hand	20,822 Mio.	23,784 Mio.	25,221 Mio
Betriebsergebnis	45'913	37'299	127'851

Kurzentrum Rheinfelden (Parkresort Rheinfelden)

Personalbestand Kurzentrum	222	225	230
Personalbestand Parkhotel	98	98	101
Pflegetage Privatklinik Salina	7'880	7' 880	7'855
Patienten Privatklinik Salina	429	427	410
Logiernächte Parkhotel	13'166	15' 139	15'534
Besucher in Soleschwimmbäder	540'574	546' 081	551'742
Besucher in Fitness- und Beautybereich	29'314	30' 258	29'129
Diagnostik Medizin	11'333	12'236	13'008
Gesamtaufwand	36'404'000	38'538' 000	38'385'000
Betriebsergebnis	1'006'000	2'043'000	1'778'000

REHA-Klinik Rheinfelden

Pflegetage	55'487	55'328	57'714
Rheumatische Erkrankungen (Patienten)	55.12%	53.71%	54.65%
Krankheiten des Nervensystems (Patienten)	44.88%	46.29%	45.35%
Betriebsaufwand	45'897'411	45'938'115	46'980'633
Betriebsergebnis	-385'448	7'778	311'679

Klinik Schützen, Klinik für Psychosomatik und Rehabilitation

Pflegetage	27'360	30'590	30'589
Personalbestand (inkl. Teilpensen)	-	170	207

3. Gemeindestatistik Silvia Berger/Andres Baltzer/Quelle: Stadtverwaltung

	2008	2009	2010	2011
Total Einwohner und Einwohnerinnen	11'327	11'743	12'023	12'119
SchweizerInnen	8'272	8'464	8'570	8'597
AusländerInnen	3'055	3'279	3'453	3'522
Total Stimmberechtigte	6'986	7'062	7'161	7'169
Frauen	3'679	3'748	3'775	3'780
Männer	3'307	3'314	3'386	3'389
Total Geburten in Rheinfelden	357³	378³	367³	390³
Knaben	192	196	191	208
Mädchen	168	182	176	182
Total Geburten auswärts	59	41	–	–
Total Todesfälle	216³	200³	214³	228³
Total Trauungen	247³	207³	229³	239
Total Steuerpflichtige	6'847	6'823	7'202	7'401
Total Steuereinnahmen	41,5 Mio.	37,5 Mio.	37,9 Mio.	41,7 Mio.
Gemeinderatssitzungen	42	43	41	39
Anzahl Geschäfte	750	698	647	695
Anzahl Gebäude	2'603	2'626	2'673	2'681
Versicherungswert (in Mia CHF)	3,51	3,72	3,87	3,899
Handänderungen	260 ¹	282 ¹	225 ¹	272 ¹
Handänderungsvolumen (in Mia CHF)	97,2	102,9	115,4	152,9
Total Baugesuche	132	152	122	164
private Bauinvestitionen (in Mia CHF)	83,7	82,1	45,8	–
öffentliche Bauinvestitionen (in Mia CHF)	12,2	16,2	13,9	–
Feuerwehr Personalbestand	90	85	99	110
Einsätze	58	65	48	80
davon wegen Feuer	11	14	9	27
Wehrpflichtige	707	737	859	837
Aktive beim Zivilschutz	624²	855	565	576
Hauskehricht (13 Verbandsgemeinden)	7'358 t	7'683 t	7'720 t	7'910 t
Hauskehricht pro Einwohner	196 kg	196 kg	192 kg	194 kg

¹ nur Grundstücke

² seit 1. Januar 2008: Zusammenschluss zur ZSO Unteres Fricktal mit 20 Gemeinden

³ Gesamtzahl vom ganzen Bezirk Rheinfelden

4. Unsere Jubilarinnen und Jubilare

Stand 30. September 2012

Goldene Hochzeiten (50 Jahre)

Bachmann Robert und Sonja, Bodmer Arthur und Elisabeth, Bohler Hans und Gertrud, Fankhauser Johann und Lilli, Gasser Georg und Klara, Haller Walter und Irmgard, Hirschi Hans Ulrich und Bethli, Keller Horst und Rita, Köhler Peter und Strasser Köhler Andrea, Liechti Werner und Elsbeth, Luss Fred und Anna, Rohrer Martin und Margaritha, Roth Gretli und Wilhelm, Schaffner Willi und Annamarie, Schwab Hans und Ute, Stindt Max und Elisabeth, Suter Walter und Dora

Diamantene Hochzeiten (60 Jahre)

Amacher Hans und Elisa, De Bona Eugen und Elisabeth, Hürbin Meinrad und Erika, Kiefer Robert und Lore, Leiser Max und Edith

RheinfelderInnen im Alter von 80 Jahren

- 1931 Bertschi Ursula, Bucher Alice, Enderes Berta, Fankhauser Bernarda, Frei Emma, Graf Theresia, Kümin Elisabetha, Küng Elisabeth, Leiser Max, Meyer Hans, Müller Rolf, Parrillo Giuseppe, Schlienger Eveline, Stalder Martha, Widmer Kurt, Widmer Max
1932 Brutschi Sigmund, Carisch Walter, Furtwänger Hanna, Gauch Kurt, Graf Myrta, Grau Juliette, Krüse Frieda, Künzli Ruth, Siegenthaler Agata, Sommer Elsa, Ueckert Mathilda

RheinfelderInnen im Alter von 85 Jahren

- 1926 Bracher Paula, Hägele Hans-Günter, Rochat Ruth, Saladin Ruth, Schiess Elisabeth, Stocker Peter, Zosso Edith
1927 Brunner Maria, Bürgi Zita, Candrian Albano, Döbeli Rosa, Dussy Maximilian, Erdmann Lorli, Ericsson Brigitte, Füchter Margaretha, Gagica Fahrije, Graf Lotti, Habich Antoinette, Hintz Hans, Hompesch Nelli, Karadeniz Abdulmecit, Ochsner Max, Schmid Lucie, Schneider Hans, Soder Ernst, Sommer Irene, Studer August, Waldmeier Elisabeth, Walser Erna, Zaugg Hildegard

RheinfelderInnen im Alter von 90 Jahren und älter

- 1922 Dähne Louise, Fleig Max, Grell Hans, Handschin Gertrud, Hiltbrunner Rosa, Jakober Ottilia, Knecht Alfred, Meier Vera, Plüss Hedwig, Schott Lucie, Wüthrich Anna
1921 Ammann Hansuli, Bläuenstein Hulda, Bühler Elisabeth, Bürgi Max, Gröflin Angele, Herren Ernst, Herzog Adolf, Müller Martha, Schumacher Marga, Stitny Magdalena, Stocker Werner, Waldmeier Anna, Widin Bertha, Zumstein Margaritha

- 1920 Albiez Gertrud, Altorfer Jolanda, Frech Albert, Gafner Klara, Geyer Ulrich, Hänggi Josef, Hohler Nelly, Mahrer Anna, Mathis Mathilde, Meister Helena, Merz Jacqueline, Molinari Anna Marie, Steiger Rosa Maria, Straumann Rudolf, Van Spyk Jan, Waldmeier Oskar, Witschi Adelheid
- 1919 Ammann Elisabetha, Gehrig Rosina, Grompone Barbara, Hompesch Karl, Kreienbühl Hella, Leuenberger Adelheid, Moser Ella, Schneider Edith, Stalder Paula, Wisler Lina, Wunderle Aline, Zimmermann Margarit
- 1918 Albiez Wilhelm, Berner Robert, Dörr Maria, Schmid Ida, Vogel Jakob, Wunderlin Max
- 1917 Fellmann Adelheid, Leuenberger Martha, Schneider Klara, Straumann Bruno, Vionnet Ida, Wenk Robert
- 1916 Kümmerli Maria, Müller Gertrud
- 1915 Holer Alice
- 1914 Gysin Lina, Kaufmann Elsa, Lützelschwab Helene, Wunderlin Hermann, Zbinden Otto
- 1912 Lang Anny, Marti Anna, Renneberg Franziska

Jubilarinnen und Jubilare, die nicht erwähnt werden wollen, sind in den Listen nicht aufgeführt.